Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 0506.01/2020. O Município de Graça, através de sua
CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços Nº 0506.01/2020, sessão pública marcada
para o dia 01 de Julho de 2020, às 10:00h, cujo objeto é a roçada manual as margens de diversas estradas vicinais e caminhos na Zona Rural no Município
de Graça/CE, conforme projeto básico. O referido Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br conforme IN-04/2015 e na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido de Carvalho, S/N, Centro - Graça/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 12 de junho de 2020 - Mailson
Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Guaiúba – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 07.002/2020TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de julho de
2020 às 09:00h (nove horas), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua Pedro Augusto, 53,
Centro, Guaiúba - CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de serviços de orientação, acompanhamento
e visitação de famílias de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Guaiúba, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário
de 08:00h às 12:00h. À Presidente e Pregoeira.

*** *** ***
Tintas Hidracor S.A. - CNPJ: 04.706.416/0001-80 - NIRE: 23.3.0002103-7 - Edital de Convocação para Assembleia Geral Extraordinária - Ficam convocados
os senhores acionistas desta Companhia para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 22 de junho de 2020, às 10 horas, na sede
social, situada na Avenida Dr. Mendel Steinbruch, s/n, Km 06, Distrito Industrial, Maracanaú, Ceará, CEP 61.939-210, a fim de deliberar sobre a rerratificação
da ata de Assembleia Geral Extraordinária, e seus anexos, da Companhia realizada no dia 28/02/2020, protocolada sob o nº 200629689 e registrada sob o nº
5404572 na Junta Comercial do Estado do Ceará no dia 18/03/2020, para constar o impacto da cisão no patrimônio líquido da Companhia, com a redução
de seu capital social, bem como a eventual complementação de informações quanto aos ativos cindidos. Amarílio Proença De Macêdo - Diretor Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
1206.01-2020-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 22 de junho de 2020 às 09:00 horas, pelo endereço
eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1206.01-2020-SESA: OBJETO:
aquisição de medicamentos, insumo laboratorial e EPI’S, para enfrentamento a COVID-19 junto a Secretaria Municipal de Saúde de Ibicuitinga. Maiores
informações via e-mail: licitacao@ibicuitinga.ce.gov.br ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no
horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 12 de junho de 2020. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -  A Comissão
de Permanente de Licitação comunica aos interessados que a TOMADA DE PREÇOS Nº 0805.001/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ANANIAS VASCONCELOS,
SITUADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, foi REVOGADO por determinação da autoridade superior nos termos do art. 49
da Lei Federal nº 8.666/93, para que seja efetuada uma modificação mais detalhada e atualizada do Projeto básico/Planilha Orçamentária. Roberta Carlos
Gonçalves Bezerra. Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE RESCISÃO – A Prefeitura Municipal de Senador Sá comunica a
empresa MALIBRU AGRO INDÚSTRIA DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S/A, CNPJ Nº02.974.336/0003-42 a intenção de rescindir
amigavelmente o contrato derivado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 05.003/2020, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
SUBSIDIAR AS AÇÕES DE MEDIDAS DE CONTROLE E PREVENÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). Fica estabelecido a partir desta
data, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Roberta Vasconcelos Carneiro.
Secretária de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – AVISO DE ADENDO-  O pregoeiro comunica aos interessados adendo ao
Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.006/2020-PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE VEICULOS 0
KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE fica adiada a abertura de 15.06.2020,
as 09h00min para 26 de junho de 2020, as 09h00min as alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.
tce.ce.gov.br, e no horário de 08h00min às 12h00min, na Sala do Setor de Licitações, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N - Centro – Senador Sá - Ceará.
Em 12 de junho de 2020. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva – Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Trairi. O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal, por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
conforme o regramento de nº 11.2.3 do Edital de nº 00.001/2020-PP SRP, torna público a convocação aos licitantes remanescentes do Pregão Presencial nº
00.001/2020-PP SRP, respeitada a ordem de classificação final das propostas, para negociar com os mesmos, com vistas à obtenção de melhores preços,
preservando o interesse público e respeitados os valores estimados para a contratação prevista na planilha de custos dos autos do processo que, ficando os
licitantes intimados a comparecerem às 09:00 horas do dia 16 de junho de 2020, na sala da Equipe de Pregões, no endereço: Av. Miguel Pinto Ferreira, 356,
Planalto Norte, Trairi/CE. Trairi/CE, 12 de junho de 2020. Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que estará
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.06.12.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar destinado ao
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE. Abertura: 26 de junho de 2020, a partir das 9h. Início de
acolhimento das propostas: 16 de junho de 2020, às 9h. Maiores informações e acesso ao edital e seus anexos nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.
br e bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 12 de junho de 2020. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes de Propostas
de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços nº 006/2020.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma
da Escola Edgar Flor dos Santos, na localidade de Flexeiras e Escola Ismael Tomé de Sousa, na localidade de Caetanos na Zona Rural do Município de
Amontada, acontecerá no dia 18 de junho de 2020 às 12h00min, na sala da Comissão de Licitação, no prédio da Prefeitura de Amontada. Amontada/CE,
15 de junho de 2020. Elinaldo Dutra - Pres. da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2020.06.09.001. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 25 de junho de 2020 às
08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de material de construção civil, conforme termo de referência. Maiores
informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz – CE,
12.06.2020. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***

79DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº123  | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2020